%&M@ i %@%/@na’né

@%M}pm@ di g/)%a/ﬂmjw

<D=
O///ﬁ(‘//;ﬂ v ga/ﬁnﬂém del @/ﬂ?/l(/ﬂ/ﬂ(f

ORDINANZA SINDACALE N.A4 del 43 -0¢ - 2ia22

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente per la sicurezza urbana del territorio del Comune
di Carlentini.

PREMESSO CIIE

> al fine di prevenire ogni situazione suscettibile di incidere negativamente sulla sicurezza
urbana e la quiete pubblica, questo Comune ha aderito ad un percorso collaborativo
pubblico/privato con la sottoscrizione del documento “Legalita vs illegalita: il discrimine
nella responsabilita sociale”, unitamente alla Prefettura, agli altri Comuni della provincia e
alle associazioni maggiormente rappresentative del commercio;

> detto documento, facente parte integrantc del presente provvedimento, ¢ stato sottoscritto il 2
giugno 2022;

RITENUTO che occorre ora dare seguito a quanto previsto nel richiamato documento per quanto
attiene alla regolamentazione di talune attivitd commerciali, quale competenza peraltro gid attribuita
ai Sindaci dalle disposizioni vigenti proprio per le finalita di che trattasi;

VISTO, in particolare, 1’art. 54 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi del quale il Sindaco
adotta provvedimenti direfti a prevenire e conirastare l'insorgere di fenomeni criminosi o di
illegalita, quali lo spaccio di stupefacenti, lo sfruttamento della prostituzione, la tratta di persone,
l'accattonaggio con l'impiego di minori e disabili, ovvero riguardano fenomeni di abusivismo, quale
l'illecita occupazione di spazi pubblici, o di violenza, anche legati all'abuso di alcool o all'uso di
sostanze stupefacenti;

ORDINA

per quanto in premessa, a decorrere dal 13 giugno 2022 ¢ fino a nuove diverse disposizioni:
» il divieto assoluto di somministrazione di bevande alcoliche di qualsiasi gradazione ai minori
degli anni 18;
» il divieto di vendita al dettaglio per asporto di bevande alcoliche e superalcoliche dalle ore
24.00 alle 07.00 del giorno successivo;
» il divieto, nella stessy [uscia oraria 24.00 — 7.00, di consumare all’esterno dei locali bevande
di qualsiasi tipo in contenitori in vetro;

s G Fravnoesee Morelly - 96013 Curtentini (C4)
Tl 005/ 7858217 - Faw 095/ 994245 - 095/ 991 1506
e-mialls J(;y; denir Qramuene. carlenlint.sr.it
P Fva. QOLD2I20590



Citea di Garlentiné

Drovincia di @E%(mmj @

poes

('--'/jyﬁ'(w?ﬂ i gafﬁywﬂﬂ del indaco

> il divieto, in tutti i locali pubblici diversi dalle discoteche, di organizzare intrattenimenti
musicali 0, comunque, attivita rumorose oltre le ore 01.30.

Eventi specifici e determinati possono essere autorizzati sulla base della storicita, del numero di
soggetti coinvolti, della valenza culturale e turistica.

TRASMETTE
la presente Ordinanza alla Prefettura, alla Questura, al Comando Provinciale dei Carabinieri, al

Comando Provinciale della Guardia di Finanza e all’ ARPA provinciale di Siracusa, al Comando della
Polizia Locale di Carlentini, per quanto di rispettiva competenza

@I((’%{(I/b Drcncesea Mivelli, 6 - 90073 Grerlentine @J
Ti, 095/ 7868217 - Faw 095/ 991245 - 095/991 156
e-matls Aedm'rw’.«-?w @rcmene. carlentint.sr.i
G Fv.a. OOL192I2089)



